HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ SƠN PHÚ
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Số: 53/NQ- HĐND
	     Sơn Phú, ngày  29  tháng 12  năm 2020

 NGHỊ QUYẾT

V/v phê chuẩn dự toán ngân sách năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN PHÚ

KHOÁ XIX- KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 12/01/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Báo cáo số: 69/BC-UBND, ngày 21/12/2020 của UBND xã Sơn Phú về tình hình thực hiện thu, chi ngân sách năm 2020 và  phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2021;

Xét Tờ trình số:  103 /TTr-UBND ngày 23/12/2020  của UBND xã Sơn Phú về việc đề nghị phê chuẩn Dự toán thu, chi ngân sách năm 2021 và ý kiến tham gia của các đại biểu tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Phê chuẩn Dự toán ngân sách năm 2021 của xã Sơn Phú với số liệu tổng hợp như sau:

A. Tổng thu trên địa bàn xã:   8.670.404.000 đồng

(Tám tỷ sáu trăm bảy mươi triệu bốn trăm linh tư ngàn đồng chẵn)
Trong đó: - Thu tại xã:                                                  3.399.700.000 đồng

+ Thu tiền đấu giá đất:                             3.050.300.000 đồng

+ Các khoản thu khác:

        349.400.000 đồng

       - Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:         5.270.704.000 đồng

B. Tổng chi trên địa bàn xã:       8.670.404.000 đồng.

(Tám tỷ sáu trăm bảy mươi triệu bốn trăm linh tư ngàn đồng chẵn)
- Chi thường xuyên:                              5.494.765.000 đồng

 Trong đó nguồn kinh phí tự chủ:         5.494.765.000 đồng

+ Nguồn kinh phí lương, phụ cấp và các khoản đóng nộp: 3.360.391.000 đồng

          + Nguồn chi thường xuyên: 2.134.374.000 đồng

         - Chi XDCB : 3.050.300.000 đồng

- Dự phòng ngân sách:                                 125.339.000 đồng

 (Số liệu cụ thể có Dự toán chi tiết kèm theo)

Điều 2. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Sơn Phú khoá XIX kỳ họp thứ 12 thông qua vào ngày  29  tháng 12 năm 2020  và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2021.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- HĐND xã;

	- TT Đảng uỷ và các ban ngành;

	- Lưu:VP; TCKT.

	Trần Thị Ân Tình